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DMS' bemærkning: Det var derimod DIFO's henvisninger til påståede rettigheder og kompetencer afledt af ICANN's aftalegrundlag med det amerikanske handelsministerium (aftalememorandum af 25. november 1998 og RFC-1591 og ICP-1) og DIFO's påståede overtagelse af en påståede kundeportefølje fra foreningen FIL, der blev lagt til grund for Højesteretsdom af 23. januar 2006 i sagen. Dette fremgår klart og tydeligt af domme, jf. UfR 2006, side 1201-1202, under overskriften »Rettens begrundelse og resultat:«. 
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DMS' bemærkning: 
ISP'ernes ønske i forhold til hostmasterfunktionen defineres i en hostmasteraftale mellem ISP'erne og hostmaster-selskabet. 
ISP'ernes tiltrædelse af DIFO's selvregulering er noget helt andet, og forudsætter at ISP'erne har tiltrådt DIFO's overenskomst om selvregulering.
Hverken ejeren af hostmaster-selskabet (Tele Danmark eller DIFO) eller hostmaster-selskabet selv (DKnet A/S eller DK Hostmaster A/S) har noget som helst at gøre med ISP'ernes kunder.

Det var hverken DIFO's stiftelsesdokumenter eller vedtægter eller princippet om selvregulering  jf. Forskningsministeriets opfordring til branchen om at etablere et Memorandum of Understanding (MoU), der skulle afspejle et slags branchekodeks for ISP'ernes administration af domænenavne, jf. Forskningsministeriets brev af 8. juli 1998 til brancheforeningen FIL vedr. »omorganisering af den danske hostmaster-funktion« og ministeriets retningslinjer af 7. juli 1998 vedr. »Rammeaftale/MoU om hostmaster-funktionen og om ISP'ernes administration af adresser/domænenavne«, der blev lagt til grund for Højesterets dom af 23. januar 2003,  jf. UfR 2006.118.





Administrator
Polygon

Administrator
Line

Administrator
Line

Administrator
Text Box
DMS' bemærkning: 
Ifølge selvregulerings-princippet, jf. Forskningsministeriets retningslinjer af 7. juli 1998 vedr. »Rammeaftale/MoU om hostmaster-funktionen og om ISP'ernes administration af adresser/domænenavne«, er det ISP'erne og ikke DIFO, der administrerer domænenavnene.

DIFO's ydelse i henhold til selvregulerings-princippet var at stille et logo til rådighed for ISP'erne der overholder DIFO's kodeks.  Logo'et skulle signalere brancheetik, fair play og generelt god forretningsskik.
DIFO kunne derefter sanktionere ISP'erne der måtte overtræde regelsættet ved at fratage dem retten til at avende logoet i forbindelse med deres markedsføring.
Der henvises til IDMoU redaktionskomiteens invitation af 24. marts 1999. 

Princippet om selvregulering indebærer IKKE nogen aftaler mellem DIFO og indehavere af domæneadresser.
Princippet om selvregulering kan alene indebære en aftale mellem DIFO og de ISP'er, der har tiltrådt DIFO's overenskomst om selvregulering. 

DIFO har intet at gøre med indehavere af domæneadresser. 
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DMS' bemærkninger:
DIFO havde i co.dk-sagen, jf. Højesterets dom af 23. januar 2006 (UfR 2006.1189), påstået at aflede sine påståede rettigheder og kompetencer til bl.a. at kunne vedtage regler om domænenavne under .dk-topdomænet af ICANNs aftalegrundlag med USA's regering, særligt af aftalememorandummet af 25. november 1998 og RFC-1591 og ICP-1. DIFO har bl.a. anført følgende under sagen: 

Foreløbigt svarskrift: »Dansk Internet Forum (DIFO) er det organ, der af ICANN har fået tildelt opgaven med at styre det danske navnerum på Internettet. (…)
Den virksomhed, DIFO udøver, er udtryk for en koncessionslignende ordning. (…)
DIFO's kompetence bygger nu på et utvivlsomt, koncessionslignende retsgrundlag.«

Endeligt svarskrift:  »sagsøgte [DIFO] administrerer domænenavnsdatabasen i Danmark efter aftale med ICANN, hvilket indebærer, at sagsøgte [DIFO] har en faktisk position for så vidt angår udbud og salg domænenavne under landekodedomænet .dk.«

Svarskrift i SHR sag V-0128-02: »ICANN bestemmer bl.a., hvilke organisationer i de enkelte lande, der skal være hostmaster, d.v.s. administrere de geografiske top-domæner. Det er således ICANN, der har uddelegeret ansvaret for DK-domænet til DIFO  - Dansk Internet Forum i Danmark. «

DK Hostmaster A/S' besvarelse af ofte stillede spørgsmål:
» Hvordan har DK Hostmaster A/S fået retten til .dk  - og hvor kommer denne ret fra?
Svaret på dette spørgsmål må hentes i USA, hvor ICANN (s.d.) har sin oprindelse. 
Som man kan læse nærmere om på ICANN's hjemmeside (www.icann.org), blev der i 1999 indgået en aftale mellem US Department of Commerce og ICANN, hvorved reglerne om Internet-adressering blev lagt fast.
I konsekvens af denne aftale er det ICANN, der træffer afgørelse om, hvilke nye landedomæner (ccTLD), der skal oprettes, og hvem, som skal være registrant (indehaver).
I februar 2000 traf ICANN afgørelse om at DIFO, skulle indtræde som registrant for .dk.  Afgørelsen blev truffet efter høring hos Forskningsministeriet. 
DIFO har derefter indsat DK Hostmaster A/S som administrator af DIFO's rettigheder.«  

DIFO v/Jon Stokholms ansøgning til Procesbevillingsnævnet:
»DIFO er det organ i Danmark, der af den amerikanske non-profit organisation Internet Corporation for Assigned Names and Numbers (i det følgende benævnt ICANN) har fået tildelt opgaven med at styre det danske navnerum på Internettet. Dette indebærer i praksis, at DIFO står for registreringer af domænenavne under det såkaldte top-level-domæne, nemlig landekoden ”.dk” som DIFO har fået tildelt af ICANN (…) 
De organisationer [DIFO], der afleder deres kompetence fra ICANN, besidder således alene en faktisk kompetence, som igen er afledt at ICANN´s faktiske kompetence, og denne position berettiger dem til at fastsætte regler i forbindelse med deres administration af Internettet. 
Internettet kan som udgangspunkt bruges af alle, men omvendt kan ingen hævde krav på en ret til at benytte Internettet, medmindre ICANN og/eller nationale organisationer [DIFO] har påtaget sig en sådan forpligtelse; og adgangen til Internettet sker på de vilkår, på hvilke den relevante organisation [DIFO] tilsteder adgang. Kan man ikke lide disse vilkår, kan man afstå fra at benytte sig heraf. 

ICANN har ikke fastsat detaljerede regler for administrationen af, hvorledes de nationale organisationer som f.eks. DIFO skal administrere domænenavnesystemet.«

Højesteretsdom af 23. januar 2006 UfR 2006, side 1200: 
»ad påstand 1: Foreningen Dansk Internet Forum har fået tildelt ansvaret for og dermed også retten til at uddelegere domænenavne med endelsen ”.dk” af ICANN, og denne ret består så længe uddelegeringen fra ICANN består. … 
Ad påstand 2, 5-6: Foreningen Dansk Internet Forum baserer sit virke på, at ICANN har givet Foreningen Dansk Internet Forum en faktisk adgang til at administrere .dk, og Foreningen Dansk Internet Forum er i den forbindelse ikke underlagt retlige forpligtelser i forhold til ICANN. … ICANN administreres i henhold til aftalememorandummet mellem det amerikanske handelsministerium og ICANN, og det fremgår direkte af dette aftalememorandum, at det er muligt at opstille regler.«
 


















